
Determinazione.215 del 22/03/2020 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: SICUREZZA TERRITORIO

 N.215 del 4° SETTORE del 22/03/2020  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RIMBORSO IN FAVORE DELL’AZIENDA U.L.S.S. N. 9 SCALIGERA PER
L’ATTIVITA’ DI STERILIZZAZIONE DI GATTI LIBERI DI COLONIE
FELINE IDENTIFICATE IN LEGNAGO – ANNO 2020 EFFETTUATA DAL
SERVIZIO VETERINARIO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. ESENTE CIG.

IL DIRIGENTE DEL 4° SETTORE

Vista l’istruttoria effettuata, in ordine alla presente determinazione, dal
Vice Comm. Dott. Pietro BALLOTTIN così come si evince dall’allegata
attestazione di regolarità amministrativa;

Premesso che:

- l’azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA – Servizio veterinario effettua nel
Comune di Legnago un’attività di monitoraggio e controllo delle colonie
feline mappate sul territorio anche grazie alla fattiva opera di controllo
operata dal Comando di POLIZIA LOCALE e conseguente attività di
sterilizzazione di gatti liberi delle  colonie feline;    

Richiamate le note dell’azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA che annualmente
vengono inviate all’intestato Comando, per effetto delle quali viene
richiesto un rimborso per l’attività di sterilizzazione di gatti liberi di
colonie feline effettuata dal competente servizio veterinario per gatti
appartenenti a colonie feline mappate in LEGNAGO;

Constatato che l’importo del rimborso trova riscontro nella deliberazione
della Giunta Regionale n.1251del 28.09.2015 avente ad oggetto: Revisione del
Tariffario Unico Regionale delle prestazioni rese dai dipartimenti di
Prevenzione delle Aziende Ulss del Veneto di cui alla D.G.R. n. 2714 del
29.12.2014.;

Verificato, altresì, che il predetto ed aggiornato tariffario è stato
comunicato in seno alla Conferenza dei Sindaci del 28.12.2015 così come si
evince dalla comunicazione di cui in premessa di narrativa;

Ritenuto, conseguentemente, di dover assumere idoneo atto di impegno di spesa
per l’anno 2020, per un importo pari ad euro 400,00, in favore dell’ Azienda
U.L.S.S. 9 SCALIGERA allo scopo di soddisfare la pretesa tariffaria in
ragione dell’attività svolta;



Determinazione.215 del 22/03/2020 Pagina 2

Visti gli artt. 35 e 40 del Regolamento comunale di contabilità, relativo
all'assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione della
relativa spesa;

Vista la deliberazione di G.C. n.1 del 07.01.2020 – dichiarata immediatamente
eseguibile - ad oggetto: Piano Esecutivo di Gestione per il triennio
2020-2021-2022;

Considerato che in ottemperanza a quanto previsto al punto 6 comma 3 del
Codice di Comportamento del Comune di Legnago e dell’implementazione del
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019 –
2021, dichiara l’insussistenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della
Legge n. 241 del 7 agosto 1990, come introdotto dalla Legge 190 del 6 
novembre 2012, relativamente allo scrivente Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) ovvero Responsabile dell’odierno provvedimento e delle
scelte effettuate;

Visto l’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 68 dello Statuto Comunale;

Attesa la propria competenza in materia;

D E T E R M I N A

1. Di assumere, per i motivi espressi in premessa, l’impegno di spesa pari ad
euro 400,00 ( ESENTE IVA), in favore dell’Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA in
ragione dell’attività svolta e richiamata in premessa di narrativa, ovvero
che ragionevolmente verrà effettuata nell’anno 2020;

2. Di impegnare, in favore della predetta Azienda U.L.S.S. n. 9 Scaligera la
spesa complessiva pari ad euro 400,00 imputandola al cap. 620.07 denominato
Prestazione di Servizi. Polizia municipale del P.E.G. 2020-2021-2022,
annualità 2020, dando atto che l’obbligazione è ripetitiva in ragione
dell’attività che abitualmente viene effettuata in materia di SERVIZIO
VETERINARIO GATTI; 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione all'ufficio Segreteria,
ai fini della pubblicazione all'Albo pretorio comunale per 15 giorni
consecutivi;

4. Di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di
pubblicazione nella raccolta delle determinazioni di questo Ente.

IL DIRIGENTE DEL 4° SETTORE
F.to Digitalmente Dott. Luigi

De Ciuceis
F.to Digitalmente



Determinazione.215 del 22/03/2020 Pagina 3


